АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.2013

	                           № 1

	О стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии со  статьями 9 и 12  с Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 04.09.2007 №134а «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», письма Департамента тарифного регулирования и государственного заказа Томской области от 28.12.2012 № 53-2501
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Подгорнского сельского поселения согласно приложению:

        а) в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение -  7146 рублей ;

        б)  в случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, или иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение – 4923 рублей.

2. Отменить постановление Администрации Подгорнского сельского поселения от 29.12.2011г. № 237  «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
3. Постановление подлежит опубликованию в печатном издании «Официальные ведомости Подгорнского сельского поселения».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения                                                         В.И.Будаев

Приложение 1

К постановлению администрации

 Подгорнского сельского поселения

от  09.01.2013г. №1

Стоимость услуг,

 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

умерших (погибших),  имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение

	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг,

руб

	1
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2250

	В том числе:

	1.1
	Изготовление и доставка гроба обитого
	1945

	1.2.
	Изготовление тумбы
	305

	2
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	960

	3
	Погребение
	3936

	В том числе:

	3.1.
	Рытье могилы
	1879

	3.2.
	захоронение
	2057

	итого
	7146

Стоимость услуг,

 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение

	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг,

руб

	1
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1192

	В том числе:

	1.1.
	Изготовление и доставка гроба не обитого
	887

	1.2.
	Изготовление тумбы
	305

	2.
	Облачение тела
	590

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	945

	4.
	Погребение
	2196

	В том числе:

	4.1.
	Рытье могилы
	1879

	4.2.
	захоронение
	317

	итого
	4923